

Sprawozdanie Zarządu Oddziału Polskiego Rejonowego Związku Emerytów, Inwalidów i Rencistów w Mszanie Dolnej z okazji 60-lecia działalności.

W tym roku przypada 60-lecie nieprzerwalnej działalności naszego Oddziału. Istnienie i działalności potwierdzają materiały archiwalne znajdujące się w biurze Związku. Z tej okazji wypada przypomnieć pokrótce zdarzenia z ubiegłych lat i osoby w nich uczestniczące. Działalność Związku zgodna jest ze statutem Związku, oparta jest przede wszystkim na pracy społecznej dla ogółu członków. Organizujemy różne formy życia kulturalnego i turystycznego celem zintegrowania i aktywizowania emerytów i rencistów. Podlegamy bezpośrednio pod Oddział Okręgowy Polskiego Związku Emerytów, Inwalidów i Rencistów w Nowym Sączu. Obecnie do naszego oddziału należy 230 osób.

Założycielem i pierwszym przewodniczącym Oddziału Mszańskiego był Stanisław Sikorski, od 1964-1966 r. Następnym przewodniczącym był Tadeusz Panasiewicz, zastępcą Józef Stachura, sekretarzem Anna Nawieśniak, skarbnikiem Anna Mokwa, następnie Barbara Krzyżowska i Anna Rataj. W tym czasie przybywało coraz więcej członków. Organizowano wyjazdy na pielgrzymki do Częstochowy, Kalwarii Zebrzydowskiej, Lichenia i Kalisza. Była również możliwość wyjazdu na leczenie sanatoryjne do Muszyny, Krynicy dla osób posiadających I i II grupę inwalidzką. Zapoczątkowano spotkania noworoczne, z okazji Międzynarodowego Dnia Seniora w mszańskich restauracjach.

W 1988 roku zmieniły się władze Oddziału, przewodniczącym został Albin Szendera, zastępcą Józef Stachura. W następnych latach szefował Oddziałem Władysław Szczypka, skarbnikiem został Adam Skocz.

W okresie 1998-2002 przewodniczącym był Julian Kasprzyk, zastępcą Józef Mrózek, skarbnikiem był nadal Adam Skocz.

Od 2002 roku na Walnym Zebraniu Oddziału wybrano przewodniczącą Marię Wąchałę. W tym czasie do 2017 roku długoletnimi członkami Zarządu Oddziału byli Józef Mrózek, Maria Antos, Maria Stożek, Jan Gargas, Józefa Żądło, Julian Kasprzyk, Henryk Zdanowski. Od 2002 do 2017 działalność Zarządu była bardzo prężna, organizowano coraz więcej wyjazdów do miejscowości, które proponował Zarząd i chętnie korzystali z niego członkowie Oddziału. Przewodnicząca Maria Wąchała za działalność w tym czasie została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi, Zasłużony Pracownik Powiatowy, Honorową Odznaką Związkową. W tym czasie, aż do roku 2022 zasłużonym pracownikiem na stanowisku skarbnika pozostawała Katarzyna Nawara. W czerwcu 2016 i 2017 roku organizowaliśmy wyjazdy do Sarbinowa i Ustronia Morskiego.

W 2017 roku po śmierci P. Marii Wąchały, przewodniczącą Oddziału została Anna Knapczyk. W tym samym roku decyzją Zarządu podjęto uchwałą wybrano przewodniczącym Bolesława Mastłowca, który do tej pory pełni tę funkcję. Do Zarządu wybrano Eleonorę Pazdur, Helenę Malec a na sekretarza Annę Knapczyk, która pełni tę funkcję do dnia dzisiejszego. Następnie, w 2108 roku do pracy z Zarządzie przyjęto Krystynę Płonkę. W 2019 roku zorganizowano wigilię dla samotnych seniorów. W tym czasie wyjeżdżano na wycieczki do Kalwarii Zebrzydowskiej, Kalwarii Paławskiej, do Łańcuta, Kopalni Soli w Wieliczce, do Zakopanego, Lichenia, Torunia, Kalisza, do Łągiwnik, Lipnicy Murowanej, w Bieszczady, na Warmię i Mazury, do Warszawy, do Wrocławia. Realizacja zadań „Senior zwiedza zabytki i poznaje kulturę Warszawy” oraz „Wyprawa po zdrowie po Bieszczad”. Mieliśmy również spotkania w plenerze: na Śnieżnicy i w Rabie Niżnej. Dwutygodniowe nad morzem w Łazach i Mielnie. W tym roku wyjeżdżamy do Władysławowa – wypoczynek nad morzem będzie połączony będzie ze zwiedzaniem Trójmiasta. Koszty pokryte z programu „Poznajemy kulturę i zwiedzamy zabytki Trójmiasta”.

Wyjeżdżaliśmy na Słowację do Bielskich Jaskiń i Kieżmarku. Często wyjeżdżamy do kąpielisk: do „Gorącego Potoku” w Szaflarach, do „Chochołowskich Term”, do Bukowiny do „Term Bukovina”, do Parku Wodnego „Termy Bania” w Białce Tatrzańskiej.

W 2022 roku przyjęto rezygnację z funkcji skarbnika Katarzyny Nawary, która przepracowała w naszym Oddziale 20 lat. Z pracy w Zarządzie w tymże roku zrezygnowała Helena Malec i Krystyna Płonka. W lutym 2023 r. uzupełniono skład Zarządu (8 osób), a na Walnym Zebraniu w dniu 28 września 2023 r. zwiększono do 12 osób.

Obecnie Zarząd to:

- Bolesław Masłowiec – przewodniczący
- Jadwiga Jammel – zastępca przewodniczącego
- Krystyna Masłowiec – skarbnik
- Knapczyk Anna – sekretarz
- Stanisława Brynkus – członek zarządu
- Maria Antosz - członek zarządu
- Kazimierz Mucha - członek zarządu
- Józefa Mucha - członek zarządu
- Maria Młynarczyk - członek zarządu
- Józef Młynarczyk - członek zarządu
- Stanisław Jurczak - członek zarządu
- Maria Stożek - członek zarządu

W 2023 r. i 2024 r. wyjeżdżaliśmy do Inowrocławia na leczenie sanatoryjne, najpierw 20 osób a później 40 osób. W tym roku planujemy wyjazdy do Łańcuta oraz do Ojcowskiego Parku Narodowego. Jak zwykle kontynuujemy spotkanie opłatkowe, z okazji Dnia Seniora, Dnia Kobiet i Andrzejkki.

Podejmujemy różne działania służące do uzyskania środków finansowych na realizację celów i zadań statutowych. Między innymi korzystaliśmy ze wsparcia finansowego, gdy zawarliśmy umowę na realizację zadań publicznych np. „Zadbajmy o nasze zdrowie - organizacja imprez kulturalnych mających na celu przybliżenie zdrowego stylu życia”, program „Korzenie Seniorów w Zagórzańskich Dziedzinach”, „Turystyka profilaktyką przeciwalkoholową” – od Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie, „Odkrywaj najpiękniejsze zakątki Ojczyzny i Bieszczad”, „Poznajmy kulturę Warmii i Mazur”, „Wycieczka historyczna do najstarszych miast Polski”.

Najwięcej jesteśmy wspierani finansowo przez dotację, na bieżąco przez Urząd Miasta Mszana Dolna, Urząd Gminy Mszana Dolna, Urząd Gminy Niedźwiedź (w poprzednich latach), Bank Spółdzielczy w Mszanie Dolnej, gdzie posiadamy własne konto bankowe. Wszystkie dotacje powodują tańsze koszty na nasze wyjazdy. Urzędujemy w biurze przy ul. Piłsudskiego, które oddaje nam w użytkowanie nieodpłatnie, każdorazowy, wybierany Burmistrz Miasta Mszana Dolna. Dyżury odbywają się w każdy wtorek i piątek od godz. 9:00 do 13:00.

Do naszego Związku należą Seniorzy mieszkający w Mszanie Dolnej, Mszanie Górnej, w Łętowie, Kasinie Wielkiej, Kasince Małej, Glisnem, Niedźwiedziu, Porębie Wielkiej. Na bieżąco wydajemy zaświadczenia na zakup ulgowych biletów kolejowych, Otrzymaliśmy z Urzędu Miasta i Gminy w Mszanie Dolnej Ogólnopolskie Karty Seniora. Składka członkowska na cały rok obecnie wynosi 50 zł.

Za dotychczasowe wsparcie finansowe dziękujemy Pani Burmistrz Annie Pękale, Wójtowi Bolesławowi Żabie i Dyrektorowi Banku Spółdzielczego w Mszanie Dolnej. Dziękujemy Ks. Janowi Zającowi za wsparcie duchowe i sprawowanie mszy świętych na niektórych naszych wyjazdach. Pani Helenie Malec

oraz Pani Krystynie Płonka dziękujemy za pracę w Związku w ostatnich latach. Szczególne podziękowanie składamy Pani Katarzynie Nawarze za 20-letnią pracę Skarbnika naszego Oddziału.

Wszystkim członkom naszego Związku dziękujemy za dotychczasową współpracę i prosimy o dalsze zaangażowanie życząc jednocześnie dużo zdrowia i wielu wspólnych spotkań.

Anna Knapczyk